АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 03.10.2017 г. № ______

О подготовке и проведении комплекса мероприятий,

направленных на предупреждение пожаров и гибели людей

на них в осенне-зимний пожароопасный период 2017-1018года

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О пожарной безопасности в Российской Федерации» № 69-ФЗ,
Распоряжения Администрации Глушковского района Курской области № 307 от 19.09.2017 года «Об организации комплекса
мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей на них в осенне-зимний пожароопасный период 2017-
2018 года на территории Глушковского района Курской области», в целях предупреждения пожаров и гибели людей на них в
осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 года на территории МО «Веселовский сельсовет»

1. В период с 03 октября  2017 года по 31 марта 2018 года организовать подворные обходы домовладений одиноко-
престарелых граждан внештатными пожарными инструкторами, старшими населенных пунктов.

2. В период с 03 октября 2017 года по 31 марта 2018 года организовать подворные обходы домовладений одиноких и
престарелых граждан, а так же многодетных малоимущих семей  не реже 1 раза в неделю внештатными пожарными
инструкторами и  старшими населенных пунктов.

3. В ходе осуществления подворных обходов домовладений граждан, склонных к употреблению спиртных напитков,
одиноко- престарелых граждан  и многодетных малоимущих семей уделять особое внимание проведению
противопожарных инструктажей, а так же  осмотру систем отопления, газоснабжения и состоянию электрических сетей .

4. Результаты проводимой работы отражать в журнале  учета проведения подворных обходов домовладений граждан и
проведения с ними противопожарного инструктажа.

5. В случае осложнения погодных условий, связанных с обильным выпадением осадков в виде снега, обеспечить
своевременную очистку дорог, проездов, подъездов к зданиям и сооружениям, а так же к источникам наружного
противопожарного водоснабжения  в границах населенных пунктов МО «Веселовский сельсовет» .

6.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Веселовского сельсовета

Глушковского района Т.Н.Чуркина